КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КИЛЬМЕЗСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
РАСПОРЯЖЕНИЕ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ

от 30 декабря 2013 г.                         N 3
пгт.  Кильмезь
Об утверждении плана работы
контрольно-счетной комиссии
на 2014 год.
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 7 февраля 2011 года N 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований", Положением о контрольно-счетной комиссии муниципального образования, утвержденного решением представительного органа местного самоуправления от  16.03.2012  №  1/3, с планом совместных мероприятий с Контрольно-счетной палатой Кировской области на 2014 год.

1. Утвердить плана работы контрольно-счетной комиссии  на 2014 год  контрольно-счетной комиссии Кильмезского района. Прилагается.

2. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.
Председатель

контрольно-счетной комиссии

Кильмезский  района                                                            Г.Г. Фазуллин
                                                                                     Согласовано
                                                                                                               Глава Кильмезского района
                                                                                      Симонов В.А.___________

                                                                                           30.12.2013
ПЛАН
работы контрольно-счетной комиссии муниципального

образования «Кильмезский муниципальный район» на 2014 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения

	I. Экспертно-аналитическая работа

	1.
	Экспертиза проектов постановлений, распоряжений  Администрации района, касающихся использования средств районного бюджета
	Постоянно

	2.
	Экспертиза проектов о внесении изменений в бюджет Кильмезского района на 2014 год
	При внесении изменений

	3.
	Анализ исполнения районного бюджета за 2013 год в разрезе  главных распорядителей бюджетных средств
	I – II  квартал

	4.
	Составление заключения по результатам внешней проверки отчета об исполнении районного бюджета за 2013 год.
	До 01 мая

2013 года

	6.
	Составление заключения по результатам внешней проверки отчета об исполнении  бюджета поселений за 2013 год и проверка целевого использования субвенции на осуществление полномочий по воинскому учету в  сельских поселениях.
	До 01 мая

2013 года

	5.
	Экспертиза проекта бюджета Кильмезского муниципального района на 2014 год и подготовка заключения
	IV квартал

в течение 10 рабочих дней после получения проекта

	6.
	Экспертиза проекта бюджетов поселений Кильмезского муниципального района на 2014 год и подготовка заключения
	IV квартал

в течение 10 рабочих дней после получения проекта

	7.
	Экспертиза проектов муниципальных программ
	IV квартал

	8.
	Разработка стандартов внешнего муниципального контроля.
	в течение года

	II. Контрольная работа

	1.
	Аудит эффективности реализации программ приватизации государственного и муниципального имущества за 2011-2013 годы  совместно с КСП.
	I квартал

	2.
	Проверка законности и результативности использования средств займов полученных в КОФПМСП потребительскими кооперативами, зарегистрированными на территории района.
	I квартал

	3.

	Проверка законности и результативности  использования бюджетных средств, выделенных на реализацию инвестиционных программ и проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных образований в 2012-2013 годах совместно с КСП.
	II квартал

	4.
	Анализ реализации планов мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки бюджетов бюджетной системы РФ на территории Кировской области в 2012-2013 годах совместно с КСП.
	II  квартал

	5.
	Проверка законности и результативности использования бюджетных средств на строительство, реконструкцию и ремонт объектов физкультуры и спорта областной и муниципальной собственности в 2013-2014 годах, эффективности использования таких объектов, построенных (реконструированных, отремонтированных) с использованием бюджетных средств за период с 2009 года совместно с КСП.
	Ш-IУ квартал

	6.
	Проверка законности и результативности использования бюджетных средств на реализацию муниципальной целевой программы  «Охрана окружающей среды в Кильмезском районе на 2012 – 2014 годы» в 2012-2013 годах.
	Ш квартал

	7.
	Проверка законности и результативности использования бюджетных средств на реализацию областной целевой программы "Развитие культуры Кировской области на 2010-2014 годы" за 2012-2013 годы совместно с КСП.
	IV квартал

	8.
	Проведение внеплановых проверок по поручению представительного органа, главы района либо обращения не менее одной пятой от числа депутатов районной Думы.
	по мере поступления

	Председатель
Контрольно-счетной комиссии
Кильмезского района
	     Г.Г. Фазуллин